PAGE

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА КАМЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СЕДЬМОЙ СОЗЫВ

Тридцать третье заседание
РЕШЕНИЕ № 364
23 мая 2024 года

Об обращении депутатов Думы Каменского городского округа от пятимандатного избирательного округа № 1

Рассмотрев обращение депутатов Думы Каменского городского округа от пятимандатного избирательного округа № 1 руководствуясь статьей 45 Регламента Думы Каменского городского округа, статьей 23 Устава муниципального образования «Каменский городской округ», Дума Каменского городского округа

Р Е Ш И Л А:

1. Признать депутатским запросом обращение депутатов Думы Каменского городского округа от пятимандатного избирательного округа № 1 к Главе Администрации Каменского городского округа А.Ю. Кошкарову.
     2. Направить депутатский запрос Главе Администрации Каменского городского округа для рассмотрения и ответа в соответствии с действующим законодательством.
     3.  Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания.

4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на Председателя Думы Каменского городского округа Лисициной Г.Т.
Председатель Думы
Каменского городского округа                                                            Лисицина Г.Т.
Приложение

к Решению Думы

Каменского городского округа

   от 23.05.2024 г. №364
Депутатский запрос (проект)

депутатов Думы Каменского городского округа от пятимандатного избирательного округа № 1

 Главе муниципального образования

«Каменский городской округ»

А.Ю. Кошкарову
 В 2006 году часть здания Рыбниковской ОВП была продана (как считаем, незаконно) частному лицу. На сегодняшний день остро стоит вопрос ремонта здания и помещений ОВП, который невозможен без взаимодействия с этим собственником, связь с которым установить не представляется возможным.                                  Данный вопрос неоднократно поднимался на ежегодных собраниях граждан Рыбниковской сельской администрации, где озвучивались обращения жителей с.Рыбниковское к Главе Каменского городского округа. Но вопрос до сих пор не решен, а состояние здания и помещений только ухудшается.

В связи с этим мы просим Вас принять незамедлительные меры к розыску собственника проданной части Рыбниковской ОВП и привлечению его к взаимодействию по организации и проведению ремонта здания и помещений Рыбниковской ОВП. В случае отказа от сотрудничества собственника принять меры по изъятию у него помещения в муниципальную или государственную собственность.

Кроме этого, просим дать оценку законности данной сделки и назвать ФИО и должность работника Администрации Каменского городского округа, способствовавшего продаже данного объекта частному лицу.
Депутаты
Думы Каменского городского округа